
   

U C H W A Ł A   Nr   142/XV/12 

Rady   Miasta   Milanówka  

z dnia 6 marca 2012 r. 

 
 

w sprawie: wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

                  bezdomności zwierząt na terenie Miasta Milanówka w 2012 r. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106 , poz. 1002 ze zm.) - Rada Miasta 

Milanówka uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się gminny Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Milanówka w 2012 r. w brzmieniu określonym w 

załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Celem niniejszej uchwały jest zapobieganie i ograniczenie bezdomności zwierząt domowych (psów 

i kotów) poprzez wprowadzenie na terenie Miasta Milanówka „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt domowych na terenie Miasta Milanówka  

w 2012 r.” 

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Przewodnicząca 

Rady Miasta Milanówka 

 

mgr Maria Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr  142/XV/12Rady Miasta Milanówka z dnia 6 marca 2012r.  

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA MILANÓWKA W 2012 R. 
 

PREAMBUŁA 

Rada Miasta Milanówka: 

 zważywszy, że człowiek winien jest zwierzętom poszanowanie, opiekę i ochronę, ponieważ zwierzęta jako 

istoty żywe są zdolne do odczuwania cierpienia, 

 pamiętając, że każde zwierzę wymaga humanitarnego traktowania, 

 zważywszy, że problem bezdomności zwierząt domowych nasila się, 

 w przekonaniu, że działania zmierzające do poprawy tego stanu rzeczy należy wesprzeć współpracą  

z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt oraz 

Inspekcją Weterynaryjną i Lekarzami Weterynarii, z którymi Miasto Milanówek zawarło umowę  

na świadczenie usług w tym zakresie, 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz 1591), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 

 ze zm.) uchwala: 

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Milanówka 

w 2012 roku.” 

Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Miasta. 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta Milanówka, jednostkę organizacyjną przy pomocy, której 

Burmistrz Milanówka wykonuje swoje zadania, 

2. Referacie Ochrony Środowiska, należy przez to rozumieć Referat Ochrony Środowiska, komórkę 

organizacyjną Urzędu Miasta Milanówka, 

3. Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Milanówku, która jest jednostką organizacyjną 

Miasta Milanówka, 

4. Policji należy przez to rozumieć Policję w Milanówku, 

5. Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt im. Zofii i Romana Witkowskich 

w Milanówku przy ul. Brwinowskiej 48, prowadzonym przez Fundację 120-lecia Towarzystwa Opieki nad 

Zwierzętami, 

6. wyłapywaniu bezdomnych zwierząt z terenu miasta Milanówka należy przez to rozumieć wykonawcę 

prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Pensjonat „Pies i Kot”z siedzibą w Jaktorowie,  

ul. Potockiego 137, 

7. zwierzętach domowych (psach i kotach) - rozumie się przez to zwierzęta, będące na utrzymaniu i pod opieką 

człowieka, przebywające wraz z człowiekiem w jego miejscu zamieszkania, w charakterze towarzysza, 

8. bezdomnych zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta domowe, które zostały porzucone przez 

właściciela, uciekły lub zabłądziły i nie jest możliwe ustalenie dotychczasowego opiekuna, 

9. koty wolno żyjące – to pokolenia kotów porzuconych, nieoswojonych, często przebywające w otoczeniu 

człowieka w stanie dzikim, 

10. właściwych warunkach bytowania - rozumie się przez to opiekę nad zwierzęciem i zapewnienie  

mu warunków niezbędnych do życia, zgodnie z potrzebami danego gatunku, rasy, płci i wieku, 

11. humanitarnym traktowaniu zwierząt - rozumie się przez to traktowanie, mające na uwadze potrzeby zwierząt, 

zapewniające mu ochronę i opiekę, 

12. bezdomności zwierząt  - zjawisko społeczne, którego głównymi przyczynami są: 

a. niekontrolowane rozmnażanie, 

b. porzucenie zwierząt przez właścicieli, 

c. ucieczki zwierząt, 

d. nieprzemyślane kupowanie psów, pod wpływem panującej mody, 

e. brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, 

f. niezaspokajanie potrzeb zwierząt, zmuszając je do np.: szukania pożywienia, 

13. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Milanówka w 2012 roku. 



 

§2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Milanówka, za pośrednictwem Referatu Ochrony Środowiska. 

    2. Realizatorami Programu są: 

1)   Burmistrz Miasta Milanówka, za pośrednictwem Referatu Ochrony Środowiska, 

2)   Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt, 

3)   Policja i Straż Miejska w Milanówku, 

4)  przychodnie weterynaryjne „APWET”- Przemysław Albin z siedzibą w Milanówku, przy ul. Chrzanowskiej 7 oraz   

„MEGAWET” – Zbigniew Krzywicki z siedzibą w Milanówku, przy ul. Sportowej 3 A, 

5)  organizacje pozarządowe, których celem statutowym  jest ochrona zwierząt – Milanowskie Towarzystwo Opieki 

Nad Zwierzętami. 

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1.Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Milanówka oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

     2. Zadania Programu to: 

1) propagowanie ograniczania i kontrola rozrodczości zwierząt domowych, poprzez kastrację i sterylizację 

zwierząt (psów i kotów), które nie są przeznaczone bezpośrednio do rozrodu, 

2) elektroniczne znakowanie zwierząt (czipowanie) oraz prowadzenie bazy danych zwierząt zaczipowanych 

przez Referat Ochrony Środowiska, 

3) znakowanie zwierząt poprzez tatuaż (dla psów z rodowodem) lub adresatkę, 

4) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych, zwłaszcza kotów wolno żyjących, posiadających 

opiekunów społecznych, jako najskuteczniejszych metod ograniczania bezdomności, 

5) edukacja mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania psów oraz obowiązków właścicieli wobec 

nich, 

6) zrzeszanie wolontariuszy, którzy będą się angażować w opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, 

7) egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt, określonych 

przepisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Milanówka, 

8) usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wolno żyjących, 

9) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta, głównie poprzez poszukiwanie nowych 

właścicieli dla zwierząt (adopcje), 

10) zwiększenie odpowiedzialności właścicieli za posiadane zwierzęta (np: spełnienie wymogu oznakowania psa, 

w jeden ze sposobów umożliwiających jego identyfikację: czip, tatuaż, adres na obroży). 

 

Rozdział 3 

OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. Propagowanie ograniczania populacji zwierząt domowych, poprzez kastrację i sterylizację zwierząt (psów  

        i kotów) realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych  

do schroniska z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów,  

z uwagi na stan zdrowia, wiek, 

2) Referat Ochrony Środowiska  poprzez współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących  

w zakresie ograniczenia ich rozrodczości – usypianie ślepych miotów i sterylizacji wykonywanych na koszt 

Miasta, 

3) Referat Ochrony Środowiska  poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów (które nie są 

przeznaczone bezpośrednio do rozrodu), do przeprowadzenia zabiegów sterylizacji i kastracji na poniższych 

zasadach: 

- zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy mieszkają w Milanówku, dofinansowanie w wysokości 50% 

kosztów zabiegu sterylizacji bądź kastracji do wyczerpania środków w budżecie miasta przeznaczonych  

na ten cel, 

- zawiera umowy z lecznicami weterynaryjnymi na dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji, 

- właściciel, w celu wykonania zabiegu sterylizacji bądź kastracji zgłasza się do Referatu Ochrony 

Środowiska, w celu otrzymania skierowania na niniejszy zabieg,  

- dofinansowanie przysługuje osobom, które spełniły następujące warunki: są mieszkańcami Milanówka, 

oznakowały elektronicznie lub tatuażem zwierzę, posiadają aktualne zaświadczenie o szczepieniu przeciwko 

wściekliźnie.  

Rozdział 4 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Milanówka realizują: 

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez osobę 

wyłapującą zwierzęta bezdomne bądź Straż Miejską, 



2) Referat Ochrony Środowiska poprzez koordynację zadań związanych z pomocą dla bezdomnych zwierząt 

oraz poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych związanych z opieką nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań mających na celu znalezienie nowych właścicieli i oddawanie  

do adopcji bezdomnych zwierząt, 

2) Referat Ochrony Środowiska poprzez prowadzenie akcji zmierzających do pozyskania nowych właścicieli,  

m. in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej miasta oraz na tablicach 

ogłoszeń na terenie miasta, 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych. 

§ 7. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu miasta Milanówka realizują: 

1) firma posiadająca stosowne zezwolenia i odpowiednio przeszkolona w zakresie odławiania zwierząt, z którą 

Miasto podpisało umowę. Odłowione zwierzęta przewożone są do schroniska, a w przypadku zwierząt  

z wypadków drogowych do lecznic, z którymi Miasto podpisało umowy. Bezdomne zwierzęta gospodarskie 

przewożone są do Gospodarstwa Rolnego Pani Ewy Kubek z siedzibą w Milanówku, przy ul. Olszowej 24,  

o którym mowa w § 5 ust. 2 Programu, 

2) zgłoszenie konieczności wyłapania zwierzęcia firma, o której mowa w § 7 pkt. 1 dostaje od Straży Miejskiej 

bądź Referatu Ochrony Środowiska. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

        realizują: 

1) Referat Ochrony Środowiska poprze zawieranie stosownych umów z lecznicami weterynaryjnymi w zakresie 

opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym z terenu miasta Milanówka, 

2) Policja i Straż Miejska, która przyjmuje bezpośrednio zgłoszenia o zdarzeniach drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 9.  Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych, 

2) pomaganie tzw. Opiekunom społecznym kotów wolno żyjących poprzez wydawanie skierowań do lecznic,  

z którymi Miasto ma podpisane umowy na ewentualne leczenie kotów wolno żyjących oraz na zabiegi 

sterylizacji i kastracji. 

Rozdział 5 

ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE 

§ 10. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów  realizują: 

1) Schronisko poprzez czipowanie bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska, 

2) Referat Ochrony Środowiska poprzez: 

a) prowadzenie akcji bezpłatnego czipowania zwierząt poprzez finansowanie niniejszego czipowania, 

b) prowadzenie akcji edukacyjno – informacyjnej o elektronicznym znakowaniu zwierząt, 

c) zawieranie umów z lecznicami  na dokonywanie usług elektronicznego znakowania zwierząt, 

d) właściciel zwierzęcia zgłaszający  się do lecznicy na wykonanie zabiegu zaczipowania zwierzęcia, musi 

okazać, że zwierzę jest szczepione przeciwko wściekliźnie,  

e) Miasto dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto lecznicy, zgodnie z warunkami 

określonymi w umowie. 

Rozdział 6 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 11. Edukacja społeczeństwa Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania  

ich bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

1) organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi  

i fizycznymi akcji, konkursów, spotkań edukacyjnych i innych form edukacyjnych dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych z terenu Milanówka na temat humanitarnego traktowania, promowania prawidłowych postaw 

zachowań w stosunku do zwierząt, 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

3) promowanie w formie ulotek, plakatów, artykułów prasowych działań określonych niniejszym Programem, 

4) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

5) włączanie szkół do propagowania treści programowych w dziedzinie ochrony zwierząt. 

 

Rozdział 7 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. Rada Miasta Milanówka uchwalając budżet na rok 2012, zapewnia środki finansowe na realizację zadań Miasta 

związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt oraz opieką nad zwierzętami bezdomnymi.  

W roku 2012 środki na realizację Programu planuje się na kwotę –  121 300,00 zł. 



 

Uzasadnienie 

  

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. Nr 106 z 2003 r., poz. 

1002 z późn. zm.) zmieniony został art. 11 a, który zobowiązuje Radę Miasta do określenia w drodze uchwały, 

corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Do dnia 01 stycznia 2012 r. art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt miał charakter fakultatywny, gdyż Rada miasta 

mogła  w drodze uchwały przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. 

Znowelizowana ustawa nakazuje obligatoryjnie przyjąć niniejszy program, który przyczyni się do ograniczenia 

bezdomności zwierząt. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Milanówka 

w 2012 r. obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1. obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt bezdomnych w schronisku; 

2. poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt; 

3. usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych; 

4. odławianie zwierząt bezdomnych; 

5. opiekę nad kotami wolno żyjącymi; 

6. zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku; 

7. wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Przyjęcie powyższego programu pozwoli ograniczyć na terenie Miasta Milanówka zjawisko bezdomności zwierząt, 

stanowiące zagrożenie dla ludzi oraz powodujące cierpienie zwierząt. 

W programie wskazano koordynatora, realizatorów programu oraz wysokość zaplanowanych kosztów na realizację 

programu. 

Projekt przedmiotowej uchwały był konsultowany z organizacją pozarządową, której statutem jest ochrona zwierząt. 

 

 


